
Pokyny týkající se služby a činností 
a akcí pro mládež.
Účelem těchto zásad a pokynů je pomoci vedoucím z řad mládeže a dospělých radit se společně při plánování 
smysluplných příležitostí ke službě a prospěšných, zábavných činností a akcí. Tyto zásady a pokyny mohou být využity také 
jako zdroj pro schůzky rady kůlu, sboru a mládeže.

ZÁSADY
Činnosti a akce mají být plánovány a uskutečňovány vedoucími kvora a třídy za podpory dospělých poradců 
a poradkyň. Činnosti a akce mají:

• Posilovat u dorůstajícího pokolení víru v Nebeského Otce a Jeho Syna Ježíše Krista a pomáhat mladým lidem 
a jejich rodině kráčet po cestě smlouvy, zatímco se budou vypořádávat s výzvami, které přináší život.

• Pomáhat mládeži uskutečňovat práci na spasení a oslavení (viz General Handbook: Serving in The Church of Jesus 
Christ of Latter- day Saints [2020], 1.2, ChurchofJesusChrist.org).

• Poskytovat mladým lidem podporu a pocit sounáležitosti posílením jednoty kvora a třídy a posílením jejich 
vztahů s vrstevníky, vedoucími a rodinou.

• Poskytovat mladým lidem vyvážené příležitosti ke službě druhým a k tomu, aby se rozvíjeli po stránce 
duchovní, sociální, fyzické a intelektuální (viz Lukáš 2:52).

• Poskytovat mladým mužům a mladým ženám zážitky, které je připraví na naplňování jejich božských rolí.
• Řídit se všemi církevními bezpečnostními pravidly a pokyny (viz safety.ChurchofJesusChrist.org).

POKYNY
Následující pokyny je možné pod vedením místních vedoucích přizpůsobit místním podmínkám:

• Je- li to možné, poskytujte službu a pořádejte činnosti a akce každý týden. Poskytovat službu a pořádat činnosti 
a akce lze méně často v závislosti na potřebách a na situaci členů kvora a členek třídy, avšak alespoň jednou 
měsíčně.

• Službu, činnosti a akce zaneste do kalendáře alespoň na tři měsíce dopředu. Díky tomu budou činnosti a akce 
vyvážené, rozmanité a podnětné, založené na výše uvedených zásadách, a naplánované tak, aby uspokojovaly 
potřeby jednotlivých členů kvora a členek třídy.

• Vyhledávejte pro mládež příležitosti poskytovat jednotlivcům, rodinám a lidem v okolí smysluplnou službu. 
Mějte na paměti potřeby a zájmy každého člena kvora a každé členky třídy, zatímco je budete povzbuzovat, aby 
nabízeli pomoc ostatním.

• Jelikož společné činnosti a akce mladých mužů a mladých žen jsou obzvláště prospěšné, konejte je jednou za 
měsíc, je- li to možné. Společné činnosti a akce pro starší mládež mohou být konány častěji.

• Poskytujte mládeži příležitosti účastnit se konferencí a táborů.
 ◦ Mládež dosahující 14 let a starší se zúčastní jedné konference FSY každý druhý rok. Konference pro 

mládež a výpravy se mohou konat v tom roce, kdy se nekoná konference FSY.
 ◦ Tábory Mladých žen a tábory kvora Aronova kněžství se mohou konat každý rok.
 ◦ Je možné konat také další tábory a činnosti a akce spojené s přenocováním. Pro Mladé muže je 

doporučeno uspořádat tři až šest dalších táborů či činností a akcí spojených s přenocováním ročně, je- li to 
proveditelné.

• Náměty pro činnosti a akce kvor a tříd naleznete na stránkách ChurchofJesusChrist.org/youth/
childrenandyouth/discover. Jako zdroj pro plánování činností a akcí použijte brožurku Pro posílení mládeže (2012).

ZDROJE A MATERIÁLY
• General Handbook, kapitoly 10, 11 a 20
• YoungWomen.ChurchofJesusChrist.org
• AaronicPriesthoodQuorums.ChurchofJesusChrist.org

© 2019 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. 10/19. Název v originále: Service and Activity Guidelines for Youth Document.  
Czech. PD60009891 121 Vytištěno ve Spojených státech amerických

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/1-work-of-salvation-and-exaltation?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/nt/luke/2.html&verse=52#52
https://www.churchofjesuschrist.org/callings/church-safety-and-health
https://www.churchofjesuschrist.org/youth/childrenandyouth/discover
https://www.churchofjesuschrist.org/youth/childrenandyouth/discover
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/for-the-strength-of-youth
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/10-aaronic-priesthood?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/11-young-women?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/20-activities?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/callings/young-women-organization
https://www.churchofjesuschrist.org/callings/aaronic-priesthood-quorums

